
 

Czarna, 01-12-2023 

Protokół Nr XLVIII/2023 

z Sesji Rady Gminy Czarna 

w dniu 30 listopada 2023 r. 

 Posiedzenie Rady Gminy trwało od godziny 13:05 do godziny 14:15 w Gminnym Domu 

Kultury w Czarnej. 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza. 

Radni obecni na sali obrad:         

1. Banach Krzysztof; 

2. Bargiel Elżbieta; 

3. Borukało Barbara 

4. Chmielewski Marek; 

5. Czerwonka Radosław; 

6. Korżyk Marek; 

7. Faber Adam; 

8. Maj Danuta; 

9. Podraza Jan; 

10. Sokalski Zbigniew; 

11. Steciuk Sylwia; 

      12. Sopel Bartłomiej; 

      13. Wierciński Władysław.  

Nieobecni: Magusiak Monika, Dudka LeAnn;  

 W załączeniu imienna lista obecności radnych. 



 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad: 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40 ze zm.) otworzył   

XLVIII Sesję Rady Gminy Czarna. 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich  

, Pana Bogusława Kochanowicza Wójta Gminy, Panią Małgorzatę Bartnik Sekretarz Gminy 

Czarna, Panią Jadwigę Gąbkę Skarbnik Gminy, Panią Danutę Kornagę Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Czarnej, Panią Urszulę Pisarską- Plezię Dyrektor Gminnego Domu Kultury w 

Czarnej, Panią Beatę Bożętkę Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnej, Panią Gabrielę 

Paszkowską Przedstawiciela Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej, Pana Marcina 

Rogackiego Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czarnej, Państwa Sołtysów z Gminy 

Czarna oraz obsługę techniczną. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 13 radnych, 

wobec powyższego obrady XLVIII Sesji Rady Gminy Czarna są prawomocne. 

2. Przyjęcie porządku obrad: 

Przewodniczący wprowadził do porządku obrad projekt uchwały nr XLVIII/491/2023 w sprawie 

Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Czarna.  

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Radnych ma jakieś uwagi odnośnie przesłanego wcześniej 

porządku obrad oraz wprowadzonej zmiany. Nikt nie zabrał głosu. 

 Porządek obrad z powyższą zmianą został poddany pod głosowanie Radnych: 

Głosowanie za przyjęciem porządku obrad: 

Za- 13 radnych  (jednogłośnie) 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 



 

3. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Gminy Czarna 

Przewodniczący Rady poinformował o głosowaniu za przyjęciem protokołu z XLVII sesji Rady 

Gminy Czarna (z dnia 27 października 2023 roku). Zapytał również, czy wszyscy radni otrzymali 

wcześniej w/w protokół, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi, albo chciałby wprowadzić 

poprawki do protokołu z XLVII sesji Rady Gminy Czarna. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół nr XLVII/2023 z XLVII Sesji Rady Gminy 

Czarna:  

Za – 13 radnych (jednogłośnie) 

Protokół z XLVII sesji Rady Gminy Czarna został przyjęty jednogłośnie przez 13 radnych.                         

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał uchwalonych na poprzedniej sesji Rady Gminy Czarna 

oraz z działalności międzysesyjnej Wójta. 

W tym punkcie Pani Małgorzata Bartnik – sekretarz Gminy Czarna poinformowała jakie 

uchwały zostały podjęte na ostatniej XLVII sesji Rady Gminy Czarna i o etapie ich realizacji. 

Następnie Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna przedstawił sprawozdanie                            

z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

5.1. zmian w budżecie Gminy w 2023 roku 

Pani Jadwiga Gąbka Skarbnik Gminy omówiła wprowadzoną korektę w załączniku nr 2 do 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu.  Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał w/w projekt z wprowadzoną korektą uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie)     

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: XLVIII/482/2023 



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

5.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna 

Pani Jadwiga Gąbka Skarbnik Gminy omówiła wprowadzoną korektę do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. 

 Przewodniczący poddał w/w projekt z wprowadzoną korektą uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie)     

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLVIII/483/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.3. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLVIII/484/2023.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. po wcześniejszym ogłoszeniu                                    

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

5.4. ustalenia dopłat do 1 Mg odpadów segregowanych zebranych w punktach 

selektywnego zbierania odpadów  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 



Uchwała została uchwalona: Nr XLVIII/485/2023. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 

2024 r. 

5.5. ustalenia dopłat dla odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLVIII/486/2023.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

5.6. uchwalenia Rocznego programu współpracy  Gminy Czarna z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLVIII/487/2023.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego                              

i  wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

 

5.7. określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu.  

Nastąpiło przerwanie obrad sesji ze względu na przerwę w dostawie prądu. Po wznowieniu 

obrad liczba radnych obecnych na sesji nie uległa zmianie. 



Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLVIII/488/2023.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

5.8. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia                           

w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad 

zwrotu wydatków na posiłek, świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności                         

i świadczenie rzeczowe na zakup produktów żywnościowych 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLVIII/489/2023.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

 

5.9. rozpatrzenia petycji z dnia  25 października 2023 r. 

Przewodniczący odczytał protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Czarna z dnia 28 listopada 2023 r.  Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub 

pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 



Uchwała została uchwalona: Nr XLVIII/490/2023.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

5.10. Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Czarna 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLVIII/491/2023.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

6. Sprawy różne 

1. Pismo skierowane do Wójta Gminy Czarna i Przewodniczącego Rady Gminy Czarna z dnia 

8 listopada 2023 r. od Stowarzyszenia „Chrewt-71, Zielone Wzgórza nad Soliną” 

Przewodniczący odczytał wniosek z dnia 8 listopada 2023 r. w sprawie Zmiany Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego dla działek ewid. o numerach 

407 do 480, położonych w m. Chrewt. Następnie Przewodniczący przeczytał odpowiedź na 

powyższe pismo z Urzędu Gminy w Czarnej z dnia 27 listopada 2023 r podpisane przez Wójta 

Gminy Czarna. 

2. Protokoły z kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarna 

Przewodniczący odczytał protokół nr 2 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarna z dnia                                

9 listopada 2023 r. oraz protokół nr 3 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarna z dnia 10 listopada 

2023 r. Po odczytaniu w/w protokołów Przewodniczący Rady przedstawił również wystąpienia 

pokontrolne Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarna z dnia 16 i 17 listopada 2023 r. 

Następnie głos zabrał Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna, który wyjaśnił, że nie 

odniósł się jeszcze do wystąpienia pokontrolnego i przedstawionych zastrzeżeń Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Czarna w ciągu wymaganych 7 dni, ponieważ potrzebuje więcej czasu 



na analizę dokumentacji. W najbliższym czasie wszystkie uwagi zostaną przekazane na piśmie. 

Pan Wójt poinformował również, że przeprowadził rozmowę z Kierownikiem ZGK  dopiero                   

w  ostatnich dniach z powodu jego nieobecności dlatego sprawa się wydłużyła.  

Następne 2 punkty programu XLVIII sesji Rady Gminy: 

7. Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych  

8. Dyskusja zostały połączone: 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze zadać jakieś pytanie.  

Głos zabrała Pani Danuta Kornaga Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czarnej, która 

poinformowała o organizacji Szkolnego Festynu Świątecznego, który odbędzie się w dniach 

19-21 grudnia 2023 r.. Pani Dyrektor przedstawiła również informacje dotyczące stypendium 

Świętego Mikołaja i wyjazdu uczniów  na uroczystą Galę konkursu "Solidarna Szkoła 2023"                                

z Fundacji Świętego Mikołaja w dniach 5-6 grudnia 2023 r. do Warszawy i wizytę w Pałacu 

Prezydenckim.  

Następnie głos zabrał Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna i poinformował                     

o zakończeniu dwóch inwestycji. Jedna z nich to termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 

w Czarnej, a druga dotyczy koniec remontów dróg gminnych. Nie udało się jeszcze zrobić placu 

między blokami w Czarnej Dolnej, ale jest to nadal w planach i środki pieniężne na ten cel są 

zabezpieczone.   

Przewodniczący Rady przekazał, że Pani Małgorzata Bartnik Sekretarz Gminy przesłała 

informację, że wszystkie Zarządzenia związane z działalnością Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Czarnej zostały przekazane do Radcy Prawnego w celu weryfikacji pod kątem zgodności                      

z obowiązującym prawem. Pan Wójt potwierdził tą informację. 

 

9. Zamknięcie obrad sesji  

Przewodniczący zamknął obrady XLVIII Sesji Rady Gminy Czarna o godz. 14:15. 

 

 


